PAGE

                                                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
 НИЖНЕПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РАКИТЯНСКИЙ РАЙОН»

 БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                           Нижние Пены

«17» июня 2020г.                                                                                                              № 14
О внесении изменений в постановление

администрации Нижнепенского сельского

поселения от 23 ноября 2016 года № 55
           В соответствии с  Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 19.07.2018 года № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг»,  законом Белгородской области № 74 от 08 ноября 2011 года «О предоставлении земельных участков многодетным семьям», в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в сфере предоставления муниципальных услуг в соответствие с действующим законодательством, администрация Нижнепенского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
         1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги: «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно на территории Нижнепенского сельского поселения, утверждённый постановлением администрации Нижнепенского сельского поселения от 23 ноября 2016 года № 55 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг»:
        1.1. Подпункт 2.8.1 пункта 2.8 раздела 2 дополнить пятым, шестым, седьмым, восьмым, девятым абзацами следующего содержания:

«- несоответствие состава семьи критериям признания семьи многодетной, предусмотренным законом Белгородской области № 74 от 08 ноября 2011 года «О предоставлении земельных участков многодетным семьям»;

- отсутствие у заявителей права на постановку на учет в связи с несоблюдением условий (требований), предусмотренных частью 2 статьи 3 закона Белгородской области № 74 от 08 ноября 2011 года «О предоставлении земельных участков многодетным семьям»;

- установление факта, что заявители уже состоят на учете в органе местного самоуправления другого муниципального района (городского округа);

- наличие действующего решения о предварительном согласовании предоставления заявителям в собственность бесплатно земельного участка, находящегося в федеральной собственности, собственности субъекта Российской Федерации, муниципальной собственности, или земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства (приусадебного земельного участка);

- обнаружение не соответствующих действительности сведений, содержащихся в заявлении о постановке на учет и представленных вместе с заявлением документах.»
        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Нижнепенского сельского поселения                                                            А.М. Сафонов